[image: Описание: герб МР ]

СОВЕТ УЛЁТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

«20» декабря 2024 года                                                                            № 60

с. Улёты

О досрочном прекращении полномочий глав городского и сельских поселений, входивших в состав муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края

[bookmark: _GoBack]В соответствии с пунктом 12 части 6 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 6 статьи 5 Закона Забайкальского края от 06.05.2024 № 2337-ЗЗК «О преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края, в Улётовский муниципальный округ Забайкальского края», Уставом Улётовского муниципального округа Забайкальского края, принятым решением Совета Улётовского муниципального округа Забайкальского края от 12.11.2024 № 25, решением Совета Улётовского муниципального округа Забайкальского края от 20.12.2024 № 59, «Об избрании главы Улётовского муниципального округа Забайкальского края», Совет Улётовского муниципального округа Забайкальского края р е ш и л:
1. В связи с преобразованием муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края в Улётовский муниципальный округ Забайкальского края и избранием главы Улётовского муниципального округа Забайкальского края прекратить досрочно полномочия глав городского и сельских поселений, входивших в состав муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края: главы городского поселения «Дровянинское», главы сельского поселения «Хадактинское», главы сельского поселения «Улётовское», главы сельского поселения «Артинское», главы сельского поселения «Аблатуйское», главы сельского поселения «Доронинское» главы сельского поселения «Горекацанское», главы сельского поселения «Николаевское», главы сельского поселения «Тангинское», главы сельского поселения «Ленинское» со дня вступления в должность первого главы Улётовского муниципального округа Забайкальского края.
2. Настоящее решение официально опубликовать в районной общественно-политической газете «Улётовские вести».
3. Настоящее решение официально опубликовать (обнародовать) на официальном сайте муниципального района «Улётовский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Документы» - «Правовые акты Совета» - https://uletov.75.ru/.

Председатель Совета
муниципального района
«Улётовский район»						           С.С. Подойницын
image1.png